[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24.10.2023		                        пгт. Березовка			           № 30 – 237Р

О внесении изменений в решение Березовского районного Совета депутатов 29.06.2016г. №10-65Р «Об утверждении Положения о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи»

[bookmark: _GoBack]На основании статьи 53 ФЗ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 ФЗ от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пункта 5 статьи 7 Закона края от 24.04.2008г.
№ 5-1565«Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», заключения юридической экспертизы управления территориальной политики Губернатора края, руководствуясь ст.23, 57.1 Устава Березовского района, Березовский районный Совет депутатов РЕШИЛ

1. Внести изменения в Положение о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи, утвержденногорешением районного Совета депутатов от 29.06.2016г. №10-65Р, пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Основанием для выплаты единовременной материальной помощи муниципальным служащим являются:
бракосочетание;
рождение ребенка;
смерть супруга (супруги) и (или) близких родственников.»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Березовского районного Совета депутатов по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в общественно-политической газете «Пригород» и подлежит размещению на официальном сайте Березовского муниципального района berezovskij-mo-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава							Председатель Березовского
Березовского района 				районного Совета депутатов
В.А. Швецов					С.В. Чистов

image1.png